
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 3 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73146

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

51
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

57513 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  en  las
dependencias de la demarcación de carreteras del Estado en Cantabria
y dependencias del Ministerio de Economía y Empresa. Expediente:
011822FM0005.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza en las dependencias de la
demarcación  de  carreteras  del  Estado  en  Cantabria  y  dependencias  del
Ministerio  de  Economía  y  Empresa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) b) Mejoras: Incremento de hasta un 5% del número total de horas anuales
exigidas en el PPTP para la categoría de LIMPIADOR/A (Ponderación: 2%).

9.2) b) Mejoras: Tiempo de respuesta en atención extraordinaria (Ponderación:
0.5%).

9.3) Precio (Ponderación: 77.5%).
9.4) 1.  CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: a.  Seguimiento y coordinación del

servicio (Ponderación: 10%).
9.5)  1.  CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: b.  Recursos asignados al  servicio

(Ponderación:  5%).
9.6)  2.  CARACTERÍSTICAS  MEDIOAMBIENTALES;  a.  Calidad  ambiental

(Ponderación:  5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 3 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

51
3

10. Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ITMA,S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B33349978.
12.3) Dirección: Polígono Asipo C/B.
12.4) Localidad: Llanera (Asturias).
12.6) Código postal: 33428.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 119.595,86 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 122.329,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491319.
16.4.8) Fax: +34 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-271801. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de julio de
2018).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 3 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

51
3

17.2) ID: 2018-271801. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de agosto
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de noviembre de 2018.

Madrid, 28 de noviembre de 2018.- Presidenta.
ID: A180071312-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-30T17:47:56+0100




